O Pregoeiro poderá diligenciar, formular consulta, solicitar parecer e/ou informações 
técnicas, à órgãos e/ou entidades de direito público e privado, com fins de sedimentar sua 
decisão. Os atos praticados serão consignados nos autos processuais; 
7.27. O valor máximo global estimado para este certame será de R$ 2.500.000,00 (dois 
milhões e quinhentos mil reais) 
7.28. Para o julgamento deste certame será observado o que preceitua Acórdão n.º 1793/2011 
-Plenário TCU; 

8. DA PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA 
8.1. Encerrada a fase de lances, o(a) arrematante deverá remeter via e-mail: cpl_São 
João@hotmail.com, a proposta de preços readequada em conformidade com o valor final

[...]

na contratação de ter em seus quadros de pessoal, o 
mínimo de profissionais de acordo com este Termo, 
devendo ainda manter pessoal indicado de prontidão para 
atendimento das demandas dentro do prazo, mesmo que 
em concomitância de serviços. Com BDI de 25% incluso. 

R$ 2.500.000,00 (DOIS 
MILHÕES e 

QUINHENTOS MIL 
REAIS)  

3.5. Os serviços, em linhas gerais, compreendem: elaboração e execução de plano de 

intervenções nos sistemas de fechamento, vedação, cobertura, drenagem, instalações 

elétricas, hidráulicas, mecânicas, sanitárias e pluviais; emassamentos, pinturas,